



POWIAT STRZELECKI

Nr 10 (84) 16-31 maja 2007

ISSN 1731-3775

www.powiatstrzelecki.pl

www.bip.powiatstrzelecki.pl

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

Strażacy pielgrzymowali... i świętowali



Już tradycyjnie w drugą niedzielę maja odbywa się pielgrzymka strażaków na Górę Św. Anny. W tym roku brat strażacka pielgrzymowała po raz jedynasty w niedzielę 13 maja.

dok. na str. 2



Oficjalne obchody Dnia Strażaka w powiecie, które w tym roku wyznaczono na 18 maja, miały odbyć się na świeżym powietrzu, przed siedzibą Komendy Powiatowej w Strzelcach Opolskich, ale deszcz postraszył... i zostały przeniesione do wnętrza Komendy.

dok. na str. 2

Na plusie

O sytuacji w strzeleckim szpitalu mówi p.o. Dyrektora Beata Czempiel

- Objęła Pani szpital z dniem 1 maja. Jaka jest jego sytuacja po 4 miesiącach działalności w tym roku?

- SP ZOZ Strzelce Opolskie za okres styczeń - kwiecień 2007 r. osiągnął dodatni wynik, zgodny z przyjętym na ten rok planem finansowym. Z posiadanych środków za świadczone usługi medyczne (głównie z kontraktu z NFZ) reguluje na bieżąco wszystkie swoje zobowiązania: wobec kontrahentów, pracowników, Skarbu Państwa. Spłaca rów-

dok. na str. 4

20 ofert na konkurs

W piątek 18 maja upłynął termin zgłaszania ofert na realizację zadań publicznych w ramach otwartego konkursu dla organizacji pozarządowych ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego na podstawie „Programu współpracy powiatu strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2007”. W wyznaczonym terminie wpłynęło 20 ofert. W poniedziałek rozpoczęła się komisyjna ocena zgłoszonych propozycji, które zostaną zwerifikowane pod względem zgodności z wymaganiami formalnymi, a następnie ocenione merytorycznie.

Przypomnijmy, że w roku bieżącym przeznaczono na wsparcie ośmiu zadań łączną kwotę 57 500 złotych. Środki te trafią do organizacji które zaproponują najatrakcyjniejsze oferty ich realizacji.

Zbieramy legendy!

Przypominamy: szukamy legend związanych z Ziemią Strzelecką i zapraszamy Państwa do wspólnej zabawy. Czekamy na opisy legend, opowieści, klechdy z Waszych okolic. Można dołączyć do nich fotografie związane z opisywanym miejscem czy własnoręczne ilustracje.

Prosimy o dołączenie do swoich opowieści krótkiej informacji na swój temat: imię, nazwisko, adres, wiek, zawód. Jeśli przytaczacie opowieści zasłyszone – podajcie od kogo. Potrzebna jest również adnotacja, że wyrażacie zgodę na jej publikację.

Z nadesłanych prac nagrodzimy najciekawsze. Czekamy na Państwa aparat cyfrowy i dwa odtwarzacze mp3. Ponadto zostaną zamieszczone w naszym dwutygodniku. Na legendy, klechdy, opowieści czekamy do końca maja 2007 roku. W czerwcu 2007 roku nastąpi rozstrzygnięcie konkursu.

Prosimy o nadsyłanie ich pod adresem:
Redakcja
„Powiatu Strzeleckiego”
ul. Jordanowska 2
47-100 Strzelce Opolskie
lub
mailem: pp@powiatstrzelecki.pl

Domowa atmosfera



Dom Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich to praktycznie trzy Domy, ma bowiem filie w Szymiszowie i Leśnicy. Wszystkie przeznaczone są dla osób w podeszłym wieku, przewlekłe somatycznie chorych i niepełnosprawnych fizycznie. Zapewniamy im stałą i całodobową opiekę oraz prawdziwie domową atmosferę.

dok. na str. 8

Krzyś ma pompę!



dok. na str. 4

Trójki już były

W poniedziałek, 21 maja, „trójki Giertycha” rozmowami w SOSW w Leśnicy i strzeleckiego ZS im. A. Kamińskiego zakończyły wizytację wszystkich szkół, dla których Powiat Strzelecki jest organem prowadzącym. Z tym, że te „trójki” to nazwa raczej umowna: w naszym powiecie zamieniła się w „czwórki”. Tworzyli ją: Regina Dziubandowska, wizytator z Kuratorium Oświaty w Opolu,

przedstawiciel organu prowadzącego – Andrzej Piontek, naczelnik Wydziału Edukacji w starostwie, przedstawiciel policji – podkm. Wanda Mende, zajmująca się sprawami nieletnich w Komendzie Powiatowej Policji lub post. Anna Kutynię (gmina Zawadzkie) oraz Barbara Kemska-Guga, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

dok. na str. 5

To nic nie da

- stanowczo stwierdza wicestarosta Waldemar Gaida, zapytany o spodziewane efekty wizytacji „trójek Giertycha” w szkołach.

- Dlaczego?

- Z kuratorium otrzymaliśmy wytyczne, ilu uczniów ma wziąć udział w spotkaniach: w naszej największej szkole – ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich było ich 30, czyli „aż” jeden na dwie klasy, w strzeleckim ZSO – w spotkaniach uczestniczyło 20 uczniów, czyli jeden na jedną klasę; stosunek już lep-

dok. na str. 5

Trójki nie dadzą nam recepty

Trzech dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych z naszego powiatu: Ryszard Pagacz (LO w Zawadzkiem), Jan Wróblewski (ZSO w Strzelcach Opolskich) i Marian Pudo (ZSZ w Zawadzkiem) jest nad wyraz zgodnych w swoich opiniach na temat „trójek Giertycha”.

dok. na str. 5

Nic nas nie mogło zaskoczyć

- mówi podkm. Wanda Mende, od 7 lat zajmująca się problematyką nieletnich w strzeleckiej komendzie policji, która w składzie „trójki Giertycha” odwiedziła szkoły, dla których powiat jest organem założycielskim

dok. na str. 5

W małych szkołach o problemach nie chce się mówić

- tak twierdzi młodszy aspirant Marcin Jastrzębski, który wraz z „trójkami” był w szkołach podstawowych i gimnazjalnych w naszym powiecie.

dok. na str. 5